ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC

UNEMAT – Sede Administrativa. Av. Tancredo Neves. 1095. Bairro Cavalhada. Cáceres-MT – CEP: 78200.000

Fone: (65) 3221-0052 - e-mail: proec@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 003 AO EDITAL N° 009/2018 - PROEC
BOLSA CULTURA

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento às disposições do Edital n.º 009/2018 – PROEC, torna público o RESULTADO FINAL do
processo seletivo.

Projeto: ARTE EM CENA

N.º Candidato(a) Pontuação Final Situação

1. Thiago Zanata 15,50 Aprovado

2. Edineuza Maria Benevides 14,50 Classificada

3. Iasmin Carolina Bispo Cunha 13,50 Classificada
4. Antônio Augusto Tiellet 9,00 Classificado

Projeto: ARTES PLÁSTICAS NO CAMPUS COM A COMUNIDADE: PINTANDO E TRANSFORMANDO
REALIDADES

N.º Candidato(a) Pontuação Final Situação

1. Marli Aparecxida dos Santos 20,00 Aprovada

2. Thaynara Rafaella da Silva Castro 16,75 Classificada
3. Raimunda Conceição Munis 14,50 Classificada

Projeto: ATELIE-ESCOLA: ARTES PLÁSTICAS

N.º Candidato(a) Pontuação Final Situação

1. Benedito Amaro Dias 17,37 Aprovado

Projeto: BALANÇO DA DANÇA: CULTURA E INTERAÇÃO

N.º Candidato(a) Pontuação Final Situação

1. Erisson Valério dos Santos 10,75 Aprovado

Projeto: BANDA UNIVERSITÁRIA: VOZES QUE CANTAM E ENCANTAM

N.º Candidato(a) Pontuação Final Situação

1. Valdir Aparecido da Silva 20,00 Aprovado

Projeto: CAPOEIRA NO CAMPUS: TRANSFORMANDO CORPO E VIDAS

N.º Candidato(a) Pontuação Final Situação

1. Valdeson Paula Portela 15,75 Aprovado

2. Lucas Henrique Arruda 12,00 Classificado
3. Carla Aparecida Dias 11,50 Classificada

Projeto: CURSO PARA COMUNICAÇÃO NA LÍNGUA INGLESA

N.º Candidato(a) Pontuação Final Situação

1. Ana Cláudia de Moraes Salles 15,50 Aprovada

mailto:proec@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC

UNEMAT – Sede Administrativa. Av. Tancredo Neves. 1095. Bairro Cavalhada. Cáceres-MT – CEP: 78200.000

Fone: (65) 3221-0052 - e-mail: proec@unemat.br

Projeto: DANÇA NO CAMPUS: TRANSFORMANDO CORPO E VIDAS

N.º Candidato(a) Pontuação Final Situação
1. Jonathan Bryan da Silva 13,75 Aprovado

2. Tatiane Mara Ussuna 12,25 Classificada
3. Ivani Ambrósio Gomes 10,50 Classificada
4. Cleidilaine V. Leandro 9,62 Classificada

Projeto: MUSEU DE BARRA DO BUGRES – RESTAURAÇÃO E REABILITAÇÃO DA CASA HERCULANO
BORGES

N.º Candidato(a) Pontuação Final Situação

1. Elaine Fogaça Oliveira 14,25 Aprovada

Projeto: POESIA CORPO & CORDAS

N.º Candidato(a) Pontuação Final Situação

1. Rafael Poleto 13,50 Aprovado

2. Erick A. S. Ferreira 6,25 Desclassificado item 11.6 a)

3. Weles Oliveira da Silva 5,75 Desclassificado item 11.6 a)
4. Anthonielli Oldemburg 5,00 Desclassificada item 11.6 a)

Os candidatos aprovados têm até o dia 21 de setembro de 2018 para entregar os
documentos solicitados no edital de abertura ao coordenador do projeto, sob pena de serem
desclassificados e convocado o próximo candidato classificado.

O coordenador do projeto deverá receber os documentos do bolsista e montar processo
(com numeração do Sistema de Protocolo) e encaminhá-los ao setor financeiro da Diretoria de
Unidade Regionalizada do Câmpus para empenho e guarda do processo.

Cáceres-MT, 18 de setembro de 2018.

Prof. Dr. Anderson Marques Amaral
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 216/2017 - UNEMAT

mailto:proec@unemat.br